Nunc autem, pro parte dicte Valense fuit nobis humiliter supplicatum 
ut, cum vos consignationem suam pre[dicta]m sibi minime observare velitis, 
quinimo eidem de tempore preterito diverse peccunie quantitates restant ad 
solvendum, dignaremur ei super eis de condecenti remedio providere. Nos 
igitur huic supplicationi, ut rationi non dissone, misericorditer inclinati, 
vobis dicimus et ex certa scientia ac expresse mandamus quatenus assigna-
tionem predictam, iuxta preinserte littere seriem et tenorem, dicte Valence 
protinus inviolabiliter observetis, pensionem suam predictam, tam de tempo-
re preterito quan futuro, totaliter exsolvendo, taliter quod dicta Valença, que 
vidua et in[d]ig[e]ns est, ad nos pro premissis ob culpam vestri non habeat 
recurrere iterato. 

Recuperetis tamen a predicta Valença in qualibet solutione apocham, in 
qua de preinserta littera specialis mentio habeatur, quoniam nos per hanc 
eandem mandamus magistro rationali curie nostre, seu cuicumque alii a vobis 
inde conpotum audituro, quod quitquid ratione predicta eidem exsolveretis 
in vestr[i] compoto recipiat et admitat, vobis sibi, tempore vestri ratiocinii, 
apochas exhibentibus memoratas. Data Perpiniani, sexto kalen[da]s octobris 
anno Domini millesimo .CCC.º quinquagesimo. H(ugo), can(cellarius). Rex 
P(etrus).46

Bartholomeus de Lauro, m(andato) r(egio) 
f(acto) per Berengarium de Codinachs, 
magistrum rationalem, consiliarium, apud Valentiam.

42

139447 gener 2. València

Últim testament de Macari Muntaner, cavaller. Institueix hereua universal la seua 
esposa, Lluïsa Espanyola, i, després de la mort d’aquesta, Ramon i Ferrando Munta-
ner, fi lls del matrimoni, per iguals parts.

ARV, Justícia Civil, Manaments i empares, 1607, llib. 9, ff. 32r (ant. 30) a 
37r (ant. 35). Còpia de registre de l’original.

46. La signatura reial, afegida d’una altra mà, és potser autògrafa.
47. La data és errada, car Macari ja era mort l’octubre de 1343 (vid. supra doc. 40).
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Ed. Almarche, o. c., doc. XII.
Reg. Martí de Barcelona, «Regesta…», núm. 96.

Lo justícia en lo civil de la present ciutat de València, aconsellat del doc-
tor don Cristòfol Rotglà, altre de sos assessors, instant y requirent Geroni 
Montaner, cavaller, attés que per inspecció y visura de l’últim testament de 
Macari Montaner, rebut per Jaume Magistri, et etiam per lo signe de aquell 
consta que aquell és lo verdader últim testament del dit Macari Montaner, lo 
qual fonch rebut a dos dies del mes de giner de l’any mil tres-cents noranta-y-
quatre, y per la antiguetat del dit acte se veu manifestament ser aquell, per ço 
et aliis proveheix que dit testament sia registrat en los llibres y registres de la 
present cort, y de aquell li’n sien48 donades al dit Geroni Montaner les còpies 
auctèntiques y fefahents.